
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ – PARENZO 

CITTÁ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 402-01/18-01/176  

URBROJ: 2163-6-09/01-23-7 

Poreč-Parenzo, 22. rujna 2023. 

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo, broj 02/13, 10/18 i 02/21), na prijedlog Upravnog odjela za financije, KLASA: 402-

01/18-01/175, URBROJ:2163-6-20/01-23-11 od 15.09.2023. godine, Gradonačelnik Grada 

Poreča-Parenzo je donio sljedeći  

 

ZAKLJUČAK 

 

1.  Utvrđuje se prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o davanju suglasnosti na zaduživanje 

tvrtke „Parentium“ d.o.o. Poreč te se dostavlja Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo na 

razmatranje i donošenje u priloženom tekstu. 

 

2. Na sjednici Gradskog vijeća, sva potrebna tumačenja uz prijedlog predmetne Odluke, 

dati će Tatjana Matošević, pročelnica Upravnog odjela za financije i Gordana Lalić, direktorica 

TD Parentium d.o.o. Poreč. 

 
 

Prilozi: 

1. Prijedlog Odluke Gradskog vijeća 

2. Zahtjev trgovačkog društva Parentium d.o.o. 

3. Ugovor o dugoročnom kreditu broj 5010699816 od 17.12.2018. 

4. Dodatak I. Ugovoru o dugoročnom kreditu broj 5010699816 

5. Nacrt Dodatka II. Ugovoru o dugoročnom kreditu broj 5010699816 

 

 
 

GRADONAČELNIK 

                                                                                                                          Loris Peršurić 

 

 

Dostaviti: 

1. Gradsko vijeće, ovdje 

2. Upravni odjel za financije, ovdje 

3. TD „Parentium“ d.o.o., Poreč 

4. Pismohrana, ovdje. 

 

 



                            
 REPUBLIKA HRVATSKA 

 ISTARSKA ŽUPANIJA 

 GRAD POREČ - PARENZO 

    CITTÀ DI  POREČ - PARENZO                

                  Gradsko vijeće 

KLASA:    

URBROJ:    

Poreč-Parenzo,                           

 

 

Na temelju članka 127. Zakona o proračunu (Narodne novine“ broj 144/21) i članka 40. 

Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 02/13, 10/18 i 

02/21), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo, na sjednici održanoj                  2023. godine 

donijelo je  

 

ODLUKU 

o izmjeni Odluke o davanju suglasnosti  

na zaduživanje tvrtke „Parentium“ d.o.o. Poreč 

 

 

Članak 1. 

Članak 2. točka 2. Odluke o davanju suglasnosti na zaduživanje tvrtke „Parentium“ 

d.o.o. Poreč („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 09/20) mijenja se i glasi: 

„2.  kunski kredit – varijabilna kamatna stopa – u visini prinosa na trezorske zapise Ministarstva 

financija RH na bazi 91 dan + 0,85% p.p., godišnje“. 

 

Članak 2. 

Zadužuje se tvrtka „Parentium“ d.o.o. Poreč da dostavi nadležnom upravnom tijelu 

Grada Poreča-Parenzo zaključen dodatak ugovoru o zaduživanju u roku od 3 dana od dana 

sklapanja ugovora, radi zakonske obveze Grada Poreča-Parenzo dostave obavijesti o 

sklopljenom ugovoru Ministarstvu financija RH, sukladno članku 128. Zakona o proračunu. 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo“. 

 
 

                                                                                                                                             PREDSJEDNIK                                     

                                                                                                                                        GRADSKOG VIJEĆA                                                                                                                                 

                                                                                                                                 Zoran Rabar 

 

 

Dostaviti: 

1. Gradonačelnik, ovdje 

2. Upravni odjel za financije, ovdje 

3. TD „Parentium“ d.o.o., Poreč 

4. Pismohrana, ovdje. 
 

 



OBRAZLOŽENJE 

 

I.  PRAVNI   OSNOV 

 

Člankom  127.  stavkom 2.  Zakona o proračunu (NN br. 144/2021), propisano je da se pravna 

osoba u većinskom vlasništvu ili suvlasništvu jedinice lokalne i područne (regionalne) 

samouprave može dugoročno zaduživati samo za investiciju uz suglasnost većinskog vlasnika, 

odnosno osnivača. 

Također je općina, grad ili županija obvezna ugovor o kreditu ili zajmu ili njegov dodatak kojim 

se isti mijenja dostaviti Ministarstvu financija u roku od osam dana od njegova sklapanja. 
 

II. OCJENA STANJA 

 

Trgovačko društvo Parentium d.o.o sklopilo je dana 17.12.2018. godine Ugovor o dugoročnom 

kreditu broj 5010699816 s Privrednom bankom Zagreb d.d., u iznosu od 8.479.776,01 EUR 

(63.890.872,36 kn), temeljem Odluke Gradskog vijeća o davanju suglasnosti na zaduživanje 

tvrtke „Parentium“ d.o.o. Poreč, KLASA:011-01/18-01/147, URBROJ:2167/01-07-18-2 od 

13.12.2018. godine. Ugovorom o dugoročnom kreditu je utvrđena primjena redovne varijabilne 

kamatne stope u visini prinosa na trezorske zapise Ministarstva financija RH uvećano za 1,7 

p.p. godišnje. 

Slijedom Odluke Gradskog vijeća Grada Poreča- Parenzo o izmjeni Odluke o davanju 

suglasnosti na zaduživanje tvrtke Parentium d.o.o. Poreč, KLASA:011-01/20-01/39, URBROJ: 

2167/01-07-20-2 od 09.07.2020. godine, trgovačko društvo Parentium d.o.o. sklopilo je 

20.07.2020. Dodatak I. Ugovoru o dugoročnom kreditu, kojim je kamata smanjena na način da 

je utvrđena u visini prinosa na trezorske zapise Ministarstva financija RH, uvećano za kamatnu 

maržu od 1,00 p.p. godišnje. 

Otplata navedenog kredita (glavnica i pripadajuće kamate) vrši se u roku, te sukladno otplatnom 

planu. 
 

III. OSNOVNA PITANJA KOJE TREBA UREDITI AKTOM 

 

Trgovačko društvo Parentium d.o.o se dopisom od 04.09.2023. obratilo Gradu Poreču-Parenzo 

sa molbom da Grad istome izda suglasnost za zaključenje Dodatka II. Ugovoru o dugoročnom 

kreditu zaključenom dana 13.12.2018. godine, radi smanjenja ugovorne kamatne stope po 

postojećoj partiji kredita broj 5010699816 za 0,15 p.p., uz nepromijenjene ostale uvjete. 
 

IV. CILJ DONOŠENJA ODLUKE 

 

Donošenjem predložene odluke smanjuje se ugovorna redovna kamatna stopa koja je ranije 

Dodatkom I. Ugovoru o dugoročnom kreditu ugovorena u visini prinosa na trezorske zapise 

Ministarstva financija RH uvećano za 1,0 p.p. godišnje, na novu redovnu kamatnu stopu koja 

će biti ugovorena u visini prinosa na trezorske zapise Ministarstva financija RH uvećano za 

0,85 p.p. godišnje, uz nepromijenjene ostale uvjete. 

Na taj se način omogućuje rasterećenje godišnje obveze otplate anuiteta po osnovi otplate 

kamata u odnosu na obveze po postojećoj kreditnoj partiji budući se predloženom odlukom 

postiže cilj sniženja redovne kamatne stope u odnosu na postojeću kreditnu partiju.  
 

V. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEĐENJE AKTA 

Sredstva za realizaciju ove Odluke osigurana su Proračunom Grada Poreča-Parenzo u okviru 

sredstava za redovni rad upravnih tijela Grada Poreča-Parenzo. 


